

## **Mikä on nuorisovaltuusto**

Nuorisovaltuustot ovat poliittisesti sitoutumattomia nuorten vaikuttajaryhmiä, jotka toimivat omissa kunnissaan ajamassa paikallisten nuorten etuja.

Vanhimmat nuorisovaltuustot ovat toimineet yhtäjaksoisesti 90-luvun loppupuolelta alkaen ja tällä hetkellä jokaisessa suomen kunnassa tulee olla nuorisovaltuusto.

## **Nuorisovaltuuston tehtävät**

Kuntalain 26 § mukaan kuntien on asetettava nuorisovaltuusto nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Nuorisovaltuustoille on annettava mahdollisuus vaikuttaa kaikkien kunnan toimialojen suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan. Nuorisovaltuustot edustavat kunnan nuoria kunnallisessa päätöksenteossa. Demokraattisesti valittujen nuorisovaltuustojen tehtävänä on tuoda nuorten ääni kuuluviin, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin sekä tehdä aloitteita ja kannanottoja.

Nuorisovaltuustojen tarkoituksena on myös tiedottaa nuoria kunnan päättäjien toiminnasta sekä auttaa nuoria löytämään keinoja vaikuttaa. Lisäksi ne edistävät vuoropuhelua nuorten ja päättäjien välillä ja ottavat nuoret aidosti mukaan yhteiseen päätöksentekoprosessiin.

Nuorisovaltuustot järjestävät myös erilaisia tapahtumia, kampanjoita ja tempauksia.

Nuorisovaltuuston kokouksia pidetään noin 10 kertaa vuodessa ja jäsenille maksetaan kokouksista palkkio sekä mahdolliset kilometrikorvaukset.

## **Kunnan virallinen vaikuttamistoimielin**

Nuorisovaltuustot ovat jatkossa kunnanhallituksen tai toiminnasta vastaavan lautakunnan asettamia vaikuttamistoimielimiä. Lumijoella nuorisovaltuusto kuuluu sivistys- ja hyvinvointilautakunnan organisaatioon. Kuntalain mukaan kunnan on huolehdittava nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä eli esimerkiksi kokousjärjestelyistä ja ohjaamisesta. Lumijoen kunnan nuorisovaltuuston toiminnasta kokonaisuudessaan vastaa vapaa-aikatoimenohjaaja Salla Mertala.

## **Minkä ikäisenä pääsee mukaan**

Nuorisovaltuutetut ovat usein iältään 13-18-vuotiaita, mutta ikäraja vaihtelee paikkakunnittain. Lumijoella ikäraja on 13-28 vuotta. Nuorisovaltuustojen toimikausi on yleensä yksi vuosi, mutta tänä keväänä sivistys- ja hyvinvointilautakunta nimeää nuorisovaltuuston kaudelle 2024-2025.

Nuorisovaltuustot valitaan joko vaaleilla tai oppilas- ja opiskelijakuntien edustajista. Niissä on vaihteleva määrä nuoria ja määrä riippuu pitkälti kunnasta ja kunnan koosta.

Lumijoen kunnassa järjestetään julkiset vaalit, jos ehdokkaita asettuu ehdolle yli 5 kpl. Ehdokkaaksi voivat asettua kaikki Lumijoella asuvat 13-28 vuotiaat nuoret.

## **Ehdokkaaksi asettuminen ja vaalit**

**Lumijoella ehdokkaaksi voi ilmoittautua suoraan vapaa-aikatoimenohjaaja Salla Mertalalle torstaihin 22.2.2024 mennessä. Mahdolliset vaalit järjestetään viikolla 9.**